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Olecko 2023 



I. Podstawa prawna programu     

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, zwany dalej „Programem”, jest 

programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.), tj. podejmowania 

innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 

gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program będzie 

realizowany w 2023 r. na terenie Miasta Olecko w związku z wejściem w życie 

Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej.  

II. Cel programu 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez 

świadczenie usług w zakresie określonym w programie, wynikających 

z rozeznanych potrzeb na terenie gminy Olecko. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania 

w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na 

odległość”. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Z danych statystycznych wynika, że niemal co piąty mieszkaniec gminy Olecko jest w 

wieku poprodukcyjnym. Biorąc pod uwagę ograniczony dostęp do różnych form 

wsparcia (lekarze, specjaliści, opiekunowie), wydaje się konieczne wprowadzenie 

takich rozwiązań, które umożliwią każdemu mieszkańcowi gminy, a w szczególności 

osobom samotnym, starszym, niepełnosprawnym, chorym, pozbawionym codziennej 

pomocy innych, skorzystanie z form wsparcia gwarantujących szybki, bezpieczny i 

łatwy dostęp m.in. do placówki leczniczej. Seniorzy potrzebują pomocy, której ich 

najbliżsi nie zawsze są w stanie im udzielić. Duża część tych osób mieszka samotnie, 

a ich kondycja zdrowotna wymaga ciągłego nadzoru, aby umożliwić natychmiastową 

reakcję, powiadomienie odpowiednich służb i zapewnienie jak najszybszej pomocy, w 

tym medycznej. W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu 

osłonowego na poziomie gminy staje się zasadne wprowadzenie programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

 



IV. Adresaci programu  

Z programu skorzystać mogą seniorzy w wieku 65 lat i więcej, mieszkańcy gminy 

Olecko, mający problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzący samodzielnie gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami 

bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wsparcia . 

V. Podmioty realizujące program 

Program realizuje Miejski Ośrodek Pomocy w Olecku.  

VI. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu  

Program będzie realizowany w terminie od dnia uzyskania środków do 31 grudnia 2023 

roku. Wsparcie udzielane jest osobom zgłaszającym się zarówno przez ogólnopolską 

infolinię 22 505 11 11 jak również bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Olecku. Pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku 

ustala z seniorem szczegółowy zakres wsparcia i terminy świadczenia usługi. 

Udzielenie wsparcia nie zależy od kryterium dochodowego, jak również nie jest 

przyznawane na drodze decyzji administracyjnej. 

Realizacja programu osłonowego, zgodnie z założeniami rządowego programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” obejmuje swoim zakresem dwa moduły. 

 I. Moduł I – zapewnienie wsparcia osób w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie 

usług w zakresie wynikającym z rozeznania potrzeb na terenie gminy Olecko, 

realizowanych przez wolontariuszy z Olecka lub ewentualnie przez pracowników 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku. 

1) wsparcie społeczne – polegające w szczególności na wspólnym spędzaniu czasu z 

seniorami (spacery, rozmowy, udział w planowanych działaniach kulturalnych, 

edukacyjnych, sportowych  itp.),  

2) ułatwianie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej – 

umawianie wizyt lekarskich zarówno w miejscu zamieszkania seniora, jak też 

asystowanie w trakcie wizyty poza miejscem zamieszkania oraz pomoc w załatwieniu 

prostych spraw urzędowych,  



3) wsparcie w czynnościach dnia codziennego – pomoc w utrzymaniu porządku 

najbliższego otoczenia, spacery z psem, dostarczenie produktów żywnościowych, 

wspólne spacery lub zakupy, zapewnienie środków niezbędnych do życia (żywność, 

środki higieniczne), zakup/dostarczenie ciepłego posiłku, załatwienie bądź pomoc w 

załatwieniu drobnych spraw urzędowych, realizacja recept. Koszt zakupów ponosi 

senior. 

II. Moduł II – poprawa bezpieczeństwa jak też możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększenie 

dostępu do tzw. „opieki na odległość”. Po rozeznaniu  potrzeb wśród mieszkańców 

gminy Olecko, seniorom zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek 

bezpieczeństwa”, wyposażonych w co najmniej trzy systemy z poniższych:  przycisk 

SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS,  funkcje umożliwiające 

komunikowanie się z opiekunami bądź ratownictwem medycznym tzn. funkcje 

monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls, saturacja). Urządzenie, o którym 

mowa powyżej, połączone będzie z usługą danego operatora pomocy i będzie w miarę 

proste w obsłudze, dostosowane do osób w wieku 65 lat i więcej. 

Mechanizm udzielania pomocy zarówno w ramach Modułu I i II jest tożsamy z zapisami 

rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

VII. Finansowanie programu 

Program jest finansowany z dotacji ze środków Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej z przeznaczeniem na realizację Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 

rok 2023, przewidzianych w okresie realizacji programu osłonowego. 

Wydatki kwalifikowalne: 

W ramach MODUŁU I :  

- wydatki związane z organizacją wolontariatu oraz wydatki związane z pomocą 

sąsiedzką w tym m.in.: środki ochrony osobistej, zwrot kosztów dojazdu wolontariusza 

do seniorów lub dowozu seniorów np. do lekarza, urzędu, w tym zwrot kosztów zakupu 

paliwa dla wolontariusza korzystającego z prywatnego samochodu przy realizacji 

zadań w ramach programu, bilety miejskie (koszty rozliczane według zasad 

określonych przez ośrodek pomocy społecznej), 



- przyznanie dodatku dla koordynatora programu,  

- przyznanie dodatków dla pracowników ośrodka pomocy społecznej, bezpośrednio 

wykonujących zadanie w terenie lub rozeznających potrzeby seniorów w tym zakresie, 

w postaci dodatków specjalnych, nagród czy premii, zgodnie z przyjętym w danym 

ośrodku regulaminem wynagradzania, 

- zwrot kosztów dojazdu do seniorów lub dowozu seniorów np. do lekarza, w tym zwrot 

kosztów zakupu paliwa do samochodu służbowego wykorzystanego przez 

pracowników ośrodka pomocy społecznej do realizacji zadań w ramach programu, 

bilety miejskie (koszty rozliczane według zasad określonych przez ten ośrodek), 

- promocja projektu, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykuły w prasie lokalnej. 

 W ramach MODUŁU II: 

- zakup urządzeń do świadczenia usługi „opieki na odległość” przy użyciu tzw. „opasek 

bezpieczeństwa”,  

- zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na 

odległość nad seniorami przez centrum monitoringu,  

- przyznanie dodatku dla koordynatora programu,  

- przyznanie dodatków dla pracowników ośrodka pomocy społecznej bezpośrednio 

zaangażowanych w realizację programu, w postaci dodatków specjalnych, nagród czy 

premii, zgodnie z przyjętym w danym ośrodku regulaminem wynagradzania, 

- promocja projektu, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykułów w prasie lokalnej. 

 

VIII. Monitoring programu 

Z realizacji Programu sporządzane zostanie roczne sprawozdanie będące składową 

rozliczenia programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023. 

 

 



UZASADNIENIE 

     Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej, do obowiązków gminy 

należy tworzenie i wdrażanie programów osłonowych. Program „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2023 jest jednym z takich programów. Realizacja tego programu 

pozwoli gminie na zapewnienie całodobowej opieki telemedycznej dla mieszkańców, 

którzy ukończyli 65 lat. To z kolei przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa 

seniorów, zwłaszcza tych, którzy mieszkają samotnie. Dostęp do całodobowej opieki 

medycznej na odległość umożliwi seniorom jak najdłuższe pozostanie w domowym 

otoczeniu. Usługa teleopieki, świadczona przez specjalistycznego dostawcę, wpływa 

na zdrowie psychiczne i fizyczne seniorów, a także umożliwia im korzystanie 

z całodobowego wsparcia, niezależnie od wyzwań, takich jak np. epidemia. Dzięki 

usługom teleopieki na odległość, gmina może rozszerzyć swoje wsparcie na coraz 

większą liczbę seniorów. Teleopieka jest kluczowym elementem procesu 

deinstytucjonalizacji systemu opieki społecznej, co jest zgodne z kierunkiem rozwoju 

krajowej polityki społecznej.  

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


